especializada na prestação de serviço de dosimetria ambiental e individual, com fundamento no 

artigo 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, contratando diretamente com a 

empresa TECHCAPITAL DIAGNÓSTICOS & EQUIPAMENTOS MEDICO-

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 08.575.338/0001-83, no valor total de R$ 17.592,90 

(dezessete mil e quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos), conforme consta do presente 

procedimento administrativo. 

Ainda, anula o Despacho nº 4.972/2019, publicado no Diário Oficial do Município 

de Goiânia, Edição nº 7.202 de 16 de dezembro de 2019, com fundamento no art. 53 da Lei

[...]

de Registro de Preços nº 014/2019 e seus Anexos. 
5. VIGÊNCIA: O contrato a ser celebrado entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará
12 (doze) meses após o recebimento da primeira Ordem de Serviços. 
6. VALOR: Atribui-se ao presente contrato o valor de R$ 4.219.185,92 (quatro milhões,
duzentos e dezenove mil e cento e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos) 
7. Processo Sistema BEE: 18.994

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 071/2019 

1. DATA DA ASSINATURA: 27/12/2019.
2. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação e Esporte
3. CONTRATADA: FLEXIBASE Indústria e Comércio de Móveis, Importação e Exportação

[...]

Presencial nº 001/2019 - Republicação – SRP, Ata de Registro de Preços nº 22/2019 e seus 
Anexos.  
6. VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da
publicação do seu extrato no Diário Oficial. 
7. Processo Sistema BEE: 19352
8. VALOR: Atribui-se ao presente contrato o valor de R$ 289.968,00 (duzentos e oitenta e nove
mil e novecentos e sessenta e oito reais). 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 002/2019 
  EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2020 

1. A Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – Edital 002/2019, convoca os

[...]

serão proporcionais à razão de 14,85/30 avos, correspondente ao tempo de contribuição de 14 

(quatorze) anos, 10 (dez) meses e 11 (onze) dias, calculados pela média aritmética simples de 

80% (oitenta por cento) das maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições à 

Previdência, no valor total de R$ 578,70 (quinhentos e setenta e oito reais e setenta centavos) 

mensais, a serem reajustados para preservar-lhes, em caráter permanente, o valor real, conforme 

critérios estabelecidos em lei, em consonância com o Art. 40, § 8º, da Constituição Federal de 

1988, nos termos do processo GPREV n.º 0000883/2019.

[...]

394246-01, portadora do CPF n.º 717.096.571-20, no cargo de Profissional de Educação, Classe 

II, Padrão “K”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão 

integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 3.217,76 (três mil, 

duzentos e dezessete reais e setenta e seis centavos); Adicional por Tempo de Serviço – 

Quinquênios (04): R$ 1.287,10 (um mil, duzentos e oitenta e sete reais e dez centavos) e 

Adicional de Titularidade (10%): R$ 321,77 (trezentos e vinte e um reais e setenta e sete 

centavos), a serem revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a 

remuneração dos servidores em atividade, conforme previsto no Art. 7º da Emenda 

Constitucional nº 041/2003 e no Art. 2º da Emenda Constitucional nº 047/2005, nos termos do